keuntungan yang bersifat rohani.
12

B. Biografi Imam Al-Ghazali

1. Riwayat hidup Al-Ghazali

Nama lengkapnya Abu Hamid Ibn Muhammad Ibn Ahmad Al

Ghazali, lebih dikenal dengan Al Ghazali. Dia lahir di kota kecil yang

terletak di dekat Thus, Provinsi Khurasan, Republik Islam Irak pada

tahun 450 H (1058 M).
13

Nama Al -Ghazali ini berasal dari ghazzal, yang

berarti tukang menunun benang, karena pekerjaan ayahnya adalah

menenun benang wol. Sedangkan Ghazali juga diambil dari kata

ghazalah, yaitu nama kampung kelahiran Al Ghazali dan inilah yang

banyak dipakai, sehingga namanya pun dinisbatkan oleh orang-orang

hukum Islam, filsafat, logika, sufisme dan ilmu-ilmu alam.
15

Berdasarkan kecerdasan dan kemauannya yang luar biasa, Al

Juwaini kemudian memberinya gelar Bahrum Mughriq (laut yang

menenggelamkan).Al Ghazali kemudian meninggalkan Naisabur setelah

Imam Al Juwaini meninggal dunia pada tahun 478 H (1085 M).

Kemudian ia berkunjung kepada Nizhdm al- Mar di kota Mu’askar. Ia

mendapat penghormatan dan penghargaan yang besar, sehingga ia tinggal

di kota itu selama 6 tahun. Pada tahun 1090 M beliau diangkat menjadi

guru di sebuah Nizhfimiyah, Baghdad. Pekerjaan itu dilakukan dengan

sangat berhasil.

nur yang dilimpahkan Tuhan kepada para hamba-Nya yang bersungguh-

sungguh menuntut kebenaran. dari Damaskus ia kembali ke Baghdad dan

kembali kekampungnya di Thus. di sini ia menghabiskan hari-harinya

dengan mengajar dan beribadah sampai ia dipanggil Tuhan ke hadirat-

Nya pada tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H (1111 M) dalam usia 55